

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนเต็ง หมู่ที่ ๕  
(จากบ้านนายเพชร ย่านงูเหลือม ไปทางบ้านนางเลี้ยง ปานจินดา)  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๐๑,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป -ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดพื้นผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร  
ระยะทางยาว ๐.๒๙๔ กิโลเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ขนาด ศก.๐.๓๐ เมตร  
จำนวน ๑ จุด รวม ๗ ท่อน ไม่มีไหล่ทาง พร้อมทั้งจัดทำและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน  
๑ ป้าย ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ตั้งจ่ายจากเงินรายรับอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๕๙

ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๔๐๘/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๗๐๑,๐๐๐ บาท

- ใช้งบประมาณตามที่ได้รับจัดสรรตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙  
เป็นเงิน ๗๐๑,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔ -ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายทอง จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสุจิตรา ประทุมแผง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ	กรรมการ
๖.๓ นางวัฒนา วัฒนา ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ	กรรมการ

## รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จาก บ.นายเพชร ย่านงูเหล็ก - ไปทาง บ.นางเลี้ยง ปานจินดา) ปร. 4  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนเต็ง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองขาม อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา  
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 0.294 กิโลเมตร  
 หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.00 เมตร  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2559 ราคาน้ำมันโซล่าเฉลี่ย 23.10 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน		
1	งานกรูยทาง	ตร.ม.	0.00	-	-	-	-	-	
2	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	0.00	-	-	-	-	-	
3	งานขุดหรือพื้นทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	1,470.00	-	-	13.28	19,521.60	19,521.60	
4	งานดินตัด	ลบ.ม.	0.00	-	-	-	-	-	
5	งานดินถม	ลบ.ม.	0.00	-	-	-	-	-	
6	งานพื้นทางหินคลุกแล้วบดทับ	ลบ.ม.	0.00	-	-	-	-	-	
7	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	73.50	406.54	29,880.69	99.00	7,276.50	37,157.19	
8	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก								
8.1	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	220.50	1,455.00	320,827.50	436.00	96,138.00	416,965.50	
8.2	ค่าแบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	588.00	20.60	12,112.80	-	-	12,112.80	
8.3	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก WIRE MESH	ตร.ม.	1470.00	25.00	36,750.00	5.00	7,350.00	44,100.00	
	- เหล็ก DOWEL BAR (RB 15 มม.)	กก.	415.61	16.01	6,653.92	-	-	6,653.92	
	- เหล็ก TIE BAR (DB 12 มม.)	กก.	261.07	19.09	4,983.86	-	-	4,983.86	
8.4	งานอื่นๆ								
	- แอสฟัลต์อุดรอยต่อ	เมตร	583.00	-	-	12.98	7,567.34	7,567.34	
	- ท่อ METAL CAP หรือ PVC 1"	ท่อน	0.00	-	-	-	-	-	
	- กระดาษขานอ้อย	แผ่น	1.53	360.00	551.25	-	-	551.25	
9	งานไหล่ทาง (ชนิดลูกรัง)	ลบ.ม.	0.00	-	-	-	-	-	
10	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3								
	- ขนาด สก. 0.30 เมตร	ท่อน	7.00	289.72	2,028.04	90.00	630.00	2,658.04	
	- ขนาด สก. 0.40 เมตร	ท่อน	0.00	-	-	-	-	-	
	- ขนาด สก. 0.60 เมตร	ท่อน	0.00	-	-	-	-	-	
	- ขนาด สก. 0.80 เมตร	ท่อน	0.00	-	-	-	-	-	
	- ขนาด สก. 1.00 เมตร	ท่อน	0.00	-	-	-	-	-	
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>								<b>552,271.50</b>	

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ      องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ปร. 5

โครงการ      ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก      (จาก บ.นายเพชร ย่านงูเหลื่อม -ไปทาง บ.นางเลี้ยง ปานจินดา)

ปริมาณงาน      ขนาดกว้าง      5.00      เมตร ยาว      0.294      กิโลเมตร

หนา      0.15      เมตร      ไหล่ทางกว้างข้างละ      0.00      เมตร

สถานที่ก่อสร้าง      บ้านโนนเต็ง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน      องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

แบบเลขที่           จำนวน           แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร. 4      จำนวน      1      แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่      15 สิงหาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานต้นทุนการดำเนินการ	552,271.50	1.2708	701,826.62	เงินไป
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1 ป้าย		3,000.00	เงินล่วงหน้าจ่าย      0.0 % เงินประกันผลงานหัก      0.0 % ดอกเบี้ยเงินกู้      6.0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม      7.0 %
<b>สรุป</b>				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	
				704,826.62	
				<b>คิดเป็นเงินประมาณ</b>	
				<b>704,000.00</b>	
(ตัวอักษร)		เจ็ดแสนสี่พันบาทถ้วน			

งบประมาณที่ได้รับอนุมัติจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม 701,000.-บาท(เจ็ดแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายวุฒิ ลิลาบุช) นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 408/59 สว. 15 ศ.ค. 59

ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ตรวจ

( นายทนง จงจอหอ ) ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นายทนง จงจอหอ ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ร้อยตรี.....เห็นชอบ

(ดิชนัย ฌรงค์์หนู) ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นางสุจิตรา ประทุมแผ้ว ) ผอ.กองการศึกษาฯและวัฒนธรรม

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสา ตู้มเมืองโดน) นายก อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นางวัฒนา วัฒนา ) นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ